Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liber sextus Decretalium

Bonifatius <VIII., Papst>

[Basel], 10. Dez. 1477

De penis

[urn:nbn:de:bsz:31-321569](#)

et ista indulgentia pnt vti epi absq diocesanoz vlpas
rochialii pibiteroz. Inia absq tñ prochialis iuris pue-
dicio vt ibi bz. cù isto aut altari viatico poterit eps pos-
ne. vadens ad curiam de mane a campana dici dicē vel fa-
cere dici missam et pgerre vias suas et sic nō impeditur
in die. qd fieret si hret ncce expectare diē et solitā ho-
ram in oportunitas
tem ecclie.

Drasgressione.
licet em possint cele-
brare in loco inter-
dicto nō tamen alta
voce et interdictis
admissis et interdi-
ctum violando. s.e.
q nonnullis.

ET si pigno-
rationes Re-
psalie cōtra-
personas ecclastici-
cas occidi vel occelle
nō debet extendi cō-
trafacentes nisi re-
uocent infra mēsem
singulares sūt excoi-
cati vniueritatis i/
terdite b dicit. Et
sic ostiue. et h.i. q/
uis quis pignoran-
ones sūt iure quili
phibitē tanq gra-
ues legibus et con-
trarie naturali equi-
tati quas vulgaris
elocutio nominat re-
presalias. in quibz
alius pro alio pre-
grauatur. ut en. i.
c Elocutio. intelli-
gas q̄rundā locoz

et nō considerandū qualiter vulgus loquat. ff. s fun. m. et
instru. l. cum delamoniis. s. aliam. s. e. li. de re. ec. n. alie-
hoc confutissimo. et. s. de spon. ex litteris.

Pregrauiatur. qd esse nō debet. s. de bz q̄ si. a ma-
pte ca. q̄luit. C. de mo. testa. si quis suo h. de re iut. n. de-
bet. cum suis occid. nō ob. q̄ heres bonoz possessor que-
nitur p defuncto q̄ rāde persona cense. Idem in successo-
re ad p̄decessorē. s. de soluc. c. i. C. si cer. p. l. i. nec ob.
de fideiussore qui rōne sue obligatiōnis ouemittur tñ que-
metu seruato tenore illius aut. C. de fideiuss. aut. pnt.
et qd no. de fideiuss. c. i. m. i. gloss. q̄ rebat b gar. an odē-
nato debitor intelligat odemnat fideiussor. So. aut ē
fideiussor. stractus aut iudic. In stractu odemnato de-
bitore nō intelligit odemnatus fideiussor stract. h agē-
dum erit cē eo actōne ex stipulatu. ff. de fideiuss. grece. s.
li cum fideiussore. ibi em b. qd agit cū vtrisq si em odem-
nato debitor odemnare et fideiussor ad qd ageret cuz
fideiussore. Si vero fideiussor nō interuenit in iudicō sed
tñ pmisit reū in iudicio fisti. odemnato reo absoluīt fidei-
ussor. q̄ iam adiuleuit qd pmisit videlz q̄ fecit reū ius-
dico stare. ff. de fideiuss. grece. s. i. si aut iudicatu solvi. p/
misit odemnato reo odemnare et fideiussor p sequens. ff.
iudicatu sol. l. i. et est idem dicendū si totius cause accep-
tus ē fideiussor. vt in p̄di. s. ff. de fideiuss. grece. s. i. ad fi-
bito rūbus occasione repsalie sūt cōcessē captus ē an ha/

beat b dec. locū. et dicūt penā isti⁹ dec. locū nō h̄c. tum
q̄ b idē ḡuaf p seip̄o. tū q̄ ostō penalis est et restrin-
genda ab b. s. e. li. de elec. statutū. stū ne fil. p pa. p
e. Legib⁹. C. ne vx. p ma. p to. totū. et. C. vt nullus
ex vica. p alie. vica. de mo. l. i. est em̄ sancti⁹ nocentē im-
punitū relinque q̄ innocentē odēnare. ff. d pen. absen-
tū est tñ interdure

pice q̄ lege pmittē
te punitē aliq̄ sine
culpa s̄ nō sine caus-
sa. q̄ dic vt. j. de re.
iut. fine culpa.

Naturali. ocor-
igitur hec equitas
naturalis rigori. q̄
est q̄ alter alterius
odio non grauetur
et q̄ q̄s non locuple-
tetur cuz alteri⁹ ias-
tura. h. re. iut. nō
dz. et. c. locupletari
et q̄ quis alteri non
faciat z̄. i. di. i. p̄n.
s. de maio. et obe-
dilecti. interdum tñ
discrepant. s. e. li. S
re. p̄mu. c. vno. cuz
fuis. ocoz.

De penis.

Romana ecclia et i-
stra. h. aut remen-
fiare p̄ sonam punitā vifi-
tanti eos q̄ tūc fibi velsue
familie à alijs q̄s ppter b

mus et redeas. s. eas cōcedimus. r̄. solet em̄ plus timeri
q̄s sp̄aliter z̄. xxij. di. q̄. q̄. et. s. de here. h aduersus.

Concedi. p credito clerici vni⁹ dioē. otrā clericos al-
teri⁹ dioē. m q̄ fit debitor ostitutus seu p credito alicu-
is layci vni⁹ dioē. dē laycos et clericos alterius dioē
is q̄s ḡui essz. dicūt tñ doctores. c. illis. xxij. q. n. dñs
nō esse correcū. tunc. s. q̄n dñs vel ciuitas reūfita nō vult
iusticiā facē. ita tamē q̄ etiā tūc ad clericos nō expēndat.

Abūfū. q̄ otrā libertate ecclastica. s. de iuriū. c. i.
Extendi. facit dēam inter ocedi et extendi. q̄ ciuitas
vel supior bz ocedere. ille cui ocedunt bz extendē. puta
q̄ ciuitas bono. dedit represalias cui suo contra floren-
tinos quas ille extendit ad clericos.

Districti⁹. i. districte. vel p̄rie. s. q̄ p ciuilē ostēz.
Presumptionem. id est concessionem vel imbibitum
esset extenſionem represalias.

Mensem. quot dies h̄c debeat mensis. diri. s. e. li. de
elec. quā sit. Quid si infra mensem istum p̄cellum fuit ad
actum. q̄ fuit persona ecclastica p alio pignorata nunq̄d
hec pena habebit locu infra mensem. dic b̄m gar. q̄ i sta-
tum pristinū reuocandū erit infra mēsem. h. de sen. ex. q̄
cūq vel b̄m guil. reuocatio re integrā fieri d̄z ante q̄ p
cedat ad actū alias locū b̄z pena. ar. ff. man. si mandasset
ff. ad maceb. si tamē. et. l. i. fili⁹. s. de Re. p. ex pte decam
h̄c ante istā ostēm ocesse etāt vel extēse repsalie otrā
clericos nō b̄z locū pēa q̄ ostō fūta respic. s. osti. c. vi.

non in amplius uter illis nec eas extendet alias huius cō
stōnis pena locū habebit q̄ est late sine ut p̄z ex vbo sub
Rumcia sua iurisdictōem suā exequē punire notorios
injuriantes sibi nūcījs et familie sue si p̄ id sua iurisdictōem
impeditur alias non nisi confuetudo amplius tribuat sed
hodie tales inuriā
tunc punit etiam si
iurisdictōem non
impedit. b̄ dicit.

b̄ Licit. i. licitū ē.
c̄ Visitandi. qd̄ s̄i
gulis annis facē p̄
seruata forma dec̄.
s. e. li. de censi. ro/
mana. etiā si ep̄i non
sint negligētes. e.
ii. c. vi. et tolle. qd̄
ē. j. ap̄ia auēte pu/
nire eos q̄ tunc. r̄c.
d̄ Alijs. qbuscūqz
etiā si d̄ familia sua
non sint.

ē Illo transmittit
quod est infra.

f̄ Debita. qd̄ die
ut no. ix. q. iij. c. ii. s.
8. of. or. pastoralis.
ḡ Punire. et sic ē
iudee in cā sua. ad id
xxij. q. iij. guilizas
ri. h̄ ota q̄ nō
sibi vel suis ius dicē
debet. C. ne quis in
sua causa. l. vna. xx
ij. q. iij. inter que/
relas. et. q. v. de oc/
cidendis. et. iij. q.
iij. c. i. de hoc vide
n. q. viij. si q̄s erga/
et. s. de cleri. male/
dic. c. i. Dixit h̄ ber.
q̄ si inuria illata p̄
lato ipsum tantum
contingit nō potest
aliquem promiuria
illa punire si h̄o tan/
git ecclesiam vel pu/
blicam utilitatē po/
test inuriātes pu/
nire immo nec tales
inuriā remittere
possit. Ixij. di. salo/
miane. admīstar f̄
infamilias qui po/
test remittere inuriā
am sibi factā inquā
tum ipsum tangit h̄
uon inquantum tan/
git patrem. ff. 8m
iut. l. i. s. vsqz adeo. inuriām igitur sibi vel suis illatā per
quā eius iurisdictōem impedit poterit punire at ep̄us si no/
toria fuit alias non. de veteri iure nisi obuetudo amplius
tribueret puta q̄ etiā nō notoria et cas que iurisdictōem
non impedit et punire possent. obuetudo em̄ iurisdictōem

hoc peandē p̄uincīā dirī
git et etiā q̄n oculū conuo/
cat eos q̄ nūcījs suis q̄s p̄
illo vel alias p̄ p̄uincīā ip/
samsua debita iurisdictōe
vtendo trāsmittit inuria/
ri p̄sumunt si hac occasio/
ne sua in hijs ipediaē iuris/
dictio p̄ inuria hm̄oi dū/
mō existat notoria p̄p̄ia
auēte punire n̄ amplius ei/
de remēis ecclīe cōsuctu/
dine cōp̄etē dinoscatur.
Ghibetia et metropoli/
tanis alijs in suis p̄uincījs
dum sic in illis iurisdictōem
nomēexercet pumiēdi ma/
nifestas et notorias offen/
sas tunc eisdez illatas vel
suis etiā si exinde impedi/
ti iurisdictōz hm̄oi nō cen/
tingat libera sit de n̄ta spe/
ciali occisione facultas.

Boni. viij. biterū. ep̄o.
Degradatō qualiter
Officii debeat a nobis
tuafrateritas requisiuit
sup q̄tibi talē r̄ndem⁹ q̄
verbalis degradatio seu
depositio ab ordinib⁹ vel
gradibus ecclīasticis est a
pp̄io. ep̄o sibi assistente in
degradatione clericorū
in sacris oſtitutorū ordinī
bus certo ep̄o p̄nu diffi/
nitō canonibus facienda
quāq̄ pp̄ij ep̄i sententia

tribuit. s. de fo. ope. cū ottingat. h̄ mō Inno iurisdictōem
ip̄oz. progando huius dec̄. bñficio ocedit q̄ tales iniu/
rias etiā si iurisdictōem nō impedit pumre possint.